4.071.249.077.675 FC (Quatre mille soixante-onze milliards deux cent quarante­
neuf millions soixante-dix-sept mille six cent soixante-quinze Francs congolais), 
conformément a l'annexe XI 

Article 8 

Les ressources de la Caisse nationale de péréquation pour l'exercice 2022 sont 
estimées a 508.906.134.709 FC (Cinq cent-huit milliards neuf cent six millions 
cent trente-quatre mille sept cent neuf Francs congolais), conformément a l'annexe 
XII. 

Ce montant servira au financement des projets et programmes d'investissements 
publics en vue d'assurer la solidarité nationale et de corriger le déséquilibre de 
développement, d'une part, entre les Provinces et, d'autre part, entre les Entités 
Territoriales Décentralisées. 

Un montant de 508.906.134.709 FC (Cinq cent-huit milliards neuf cent six 
millions cent trente-quatre mille sept cent neuf Francs congolais) tiré de l'enveloppe 
initiale de l'ordre de 1.017.812.269.419 FC (Mille dix-sept milliards huit cent 
douze millions deux cent soixante-neuf mille quatre cent dix-neuf Francs congolais) 
prévue au titre de fonds de péréquation est directement allouée au financement

[...]

mille quatre cent huit milliards trois cent trente millions six cent quatre-vingt-six 
mille huit cent trente-trois Francs Congolais). 

Elles sont constituées des dépenses courantes et des dépenses en capital. 

Les dépenses courantes sont composées des titres ci-apres : 

Dette publique en capital arretée a 955.801.562.979 FC (Neuf cent 
cinquante-cinq milliards huit cent un millions cinq cent soixante-deux mille 
neuf cent soixante-dix-neuf Francs congolais). 

- Frais financiers évalués a _261.435.094.933 FC (Deux ce~t soixante et un 
milliards quatre cent trente-cinq millions quatre~vingt-quatorze mille neuf 
cent trente-trois Francs congolais). 

- Dép.enses de personnel arretées a 6.313.784.267.000 FC (Six mille 
trois cent treize milliards sept cent quatre-vingt-quatre millions. deux cent 
soixante-sept mille Francs congolais). 

- Biens et matériels se chiffrent a 321.488.692.028 FC (Trois cent vingt et 
un milliards quatre cent quatre-vingt-huit millions six cent quatre-vingt-douze 
mille vingt-huit Francs congolais). 

- Dépenses de prestations se chiffrent a 790.951.697.640 FC (Sept cent 
quatre-vingt-dix milliards neuf cent cinquante et un millions six cent quatre­
vingt-dix-sept mille six cent quarante Francs congolais). 

- Transferts et interventions de l'Etat évalués a 4.510.504.456.759 FC

[...]

quatre cent quatre-vingt-neuf milliards trois cent millions de Francs Congolais), est 
inscrit dans le budget 2022 au titre d'investissements publics sur les fonds 
d'allocatíon de Droits de Tirage Spéciaux (DTS). Une premiere tranche de 300 
millions de USD, soit 625.760.000.000 FC (Six cent vingt-cinq milliards sept 
cent soixante millions de Francs Congolais), sera décaissée a la demande du 
Gouvernement avec possibilité de décaissements additionnels suivant la capacité 
d'absorption de ces fonds dans l'exécution des projets en consultation avec le FMI. 

Les projets d'investissements sur financement de l'allocation de DTS concernent les

[...]

Infrastructures et Travaux Publics, (iv) Agriculture, (v) Développement Rural, (vi) 
Ressources Hydrauliques et Electricité, (vii) Transport et Voies de Communication, 
tels que détaillés et répartis conformément aux états figurant aux annexes XVIII de 
la présente Loi. 

Article 60 

Un montant de 362.952.551.965 FC (Trois cent soixante-deux milliards neuf cent 
cinquante-deux millions cinq cent cinquante et un mille neuf cent soixante-cinq 
francs congolais) est inscrit dans le budget 2022 sous la rubrique budgétaire << 

Investissement PDL de 145 territoires >>. Ces investissements tels que détaillés et 
répartis conformément aux états figurant aux annexes XIX de la présente Loi 
seront mis en exécution, suivant les modalités a définir par la circulaire portant

[...]

du PDL sera, le cas échéant, définis par Décret du Premier Ministre. 

QUATRIEME PARTIE : DES DISPOSITIONS SPECIFIQUES AUX BUDGETS 
ANNEXES ET AUX COMPTES SPECIAUX 

Article 61 

Les recettes des budgets annexes, de meme que leurs dépenses, sont évaluées a 
409.966.145.608 FC (Quatre cent neuf milliards neuf cent soixante-six millions 
cent quarante-cinq mille six cent huit Francs congolais). 

Elles sont constituées des recettes issues de différents actes générateurs des 
recettes des universités et instituts supérieurs ainsi que des hopitaux généraux ,de 
référence répertoriés a ce jour, tels que repris dans l'état figurant a l'annexe XIII